
 

 

E S T A D O  D E  S A N T A  C A T A R I N A  

MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO  
 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Treze de Maio 

Av. 7 de Setembro, 20 – Centro – Fone/Fax (48) 3625 2100 – 88.710-000 – Treze de Maio – SC 

prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br 

 

 

DECRETO Nº 076 DE  09 DE SETEMBRO DE 2023 
 
 

                                                                  
DECRATA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO 
DE TREZE DE MAIO/SC 

 
   
O Exmo Senhor JAILSO BARDINI, Prefeito do Município de 

Treze de Maio, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, 
 

CONSIDERANDO o falecimento da munícipe NAIR DE PIERI 
NOGAREDO, ocorrido na data de hoje, sendo esta mãe da Primeira Dama do 
município; 
 
   

DECRETA: 
 
Art. 1º Luto Oficial, por 03 (três) dias, contados a partir desta data, no Município de 
Treze de Maio/SC, em sinal de profundo pesar pelo falecimento da Sra. NAIR DE PIERI 
NOGAREDO. 
 
Art. 2º Durante o período de luto oficial determinado por este Decreto, a bandeira 
municipal ficará hasteada a meio mastro em todos os órgãos públicos do município. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Treze de Maio/SC, 09 de setembro de 2023.  
 
 

 
JAILSO BARDINI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
Publicado nesta Secretaria na data supra. 



 

 

E S T A D O  D E  S A N T A  C A T A R I N A  

MUNICIPIO DE TREZE DE MAIO  
 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Treze de Maio 

Av. 7 de Setembro, 20 – Centro – Fone/Fax (48) 3625 2100 – 88.710-000 – Treze de Maio – SC 

prefeitura@trezedemaio.sc.gov.br 

 

 

 
 
 

CAMILA NANDI ZANELA 
Secretária Municipal de Administração e Finanças 


	DECRETO Nº 076 DE  09 DE SETEMBRO DE 2023

